АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022г. с.Лазо №908

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь ст.23,39.43,39.24,39.25 Земельного кодекса, статьями 274, 275, 276
Гражданского Кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с действующим Генеральным планом и Правилами землепользования и
застройки Беневского сельского поселения, на основании ходатайства АО «ДРСК» филиал
«ПЭС», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, администрация
Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
/

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «ДРСК» филиал «ПЭС» в границах
земельного участка 25:07:100101:215, площадью 1943 кв.м., адрес (местоположение):
Приморский край, Лазовский район, автодорога «Лазо-Заповедный», участрк 59 км + 800 м
- 62 км + 100 м, земельного участка 25:07:020101:324, площадью 157 кв.м., адрес
(местоположение): Приморский край, Лазовский район, автодорога «Лазо-Заповедный»,
участок 37 км + 950 м - 59 км + 800 м; в границах земель кадастрового квартала
25:07:02010, площадью 275 кв. м, расположенного по адресу: Приморский край, Лазовский
р-н, в границах кадастрового квартала 25:07:100101, площадью 2109 кв.м.,
расположенного по адресу: Приморский край, Лазовский р-н. Вид разрешенного
использования земельных участков - под автомобильную дорогу.
2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается
в целях реконструкции, капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений,
являющихся линейными объектами, а именно объекта «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ Ф2 от
ТП-7074 в Приморском край, Лазовском районе, с. Киевка».
3. Установить срок действия публичного сервитута: на срок 5 (пять) лет, с момента
принятия настоящего постановления.
3.1 Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
не устанавливается.

4. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута общей площадью 4484
кв.м, согласно схеме расположения границ публичного сервитута. Описание границ
публичного сервитута:

Местоположение Примерно в 52м на северо-восток от ориентира, расположенного за пределами земельного участка,

публичного адрес ориентира: Приморский край, Лазовский район, с. Киевка, ул. Горная, д.З

сервитута

Система координат МСК-25, зона 2

Метод определения координат и 1 Каргометрический, Mt= 0,0005* 1000 = 0,5м

средняя квадратическая

погрешность положения

характерных точек (Mt) в метрах

Площадь 4484 кв.м., из них:

публичного - в границах ЗУ 25:07:020101:324,- 157 кв.м. -в границах ЗУ 25:07:100101:215 - 1943 кв.м.

сервитута - в границах земель кадастрового квартала 25:07:020101 -275 кв.м.

- в границах земель кадастрового квартала 25:07:100101 2109 кв.м.

Перечень характерных точек

Обозначение характерных точек Значения координат характерных точек, м

X Y

1 336147.24 2297768.67
2 336175.63 2297751.95
3 336203.80 2297785.44
4 336211.78 2297795.95
5 336244.69 2297801.56
6 336266.13 2297835.99
7 336279.04 2297813.96
8 336282.75 2297815.45
9 336269.10 2297838.74
10 336314.13 2297854.51
11 336327:60 2297840.83
12 336331.31 2297842.32
13 336317.98 2297855.86
14 336359.66 2297870.46
15 336364.27 . 2297851.27
16 336367.98 2297852.77
17 336363.41 2297871.79
18 336401.74 2297885.74
19 336408.12 2297871.49
20 336411.73 2297873.20
21 336405.49 2297887.15
22 336426.03 2297894.51
23 336452.84 2297875.92
24 336455.15 2297879.19
25 336430.66 2297896.17
26 336489.24 2297917.15
27 336489.84 2297903.13
28 336493.84 2297903.20
29 336493.28 2297916.36
30 336507.88 2297907.76
31 336563.87 2297925.95
32 336566.96 2297927.10
33 336607.53 2297940.08
34 336628.79 2297994.22
35 336613.59 2298038.06
36 336604.72 2298065.65
37 336604.58 2298070.85
38 336589.15 2298139.53
39 336578.11 •2298150.93
40 336575.74 2298174.41
41 336575.60 2298197.39
42 336582.63 2298197.29
43 336585.05 2298199.35
44 336585.12 2298201.26
45 336575.56 2298201.39
46 336575.25 2298221.74

47 336585.46 2298244.78
48 336587.59 2298260.77
49 336587.78 2298266.51
50 336588.93 2298278.51
51 336591.07 2298288.70
52 336592.47 2298297.36
53 336611.56 2298317.65
54 336608.48 2298320.20
55 336588.69 2298299.17
56 336585.81 2298277.56
57 336578.65 2298276.52
58 336579.23 2298272.56
59 336585.26 2298273.44
60 336581.59 2298245.90
61 336574.44 2298227.69
62 336571.97 2298224.18
63 336507.27 2298218.78
64 336489.08 2298179.66
65 336492.62 2298177.80
66 336509.92 2298215.02
67 336571.29 2298220.14
68 336571.63 2298191.15
69 336573.19 2298173.79
70 336575.34 2298149.93
71 336585.52 2298137.60
72 336590.45 2298115.64
73 336581.58 2298113.16
74 336582.70 2298109.32
75 336591.33 2298111.73
76 336600.37 2298071.48
77 336597.45 2298070.47
78 336598.82 2298066.71
79 336601.41 2298067.61
80 336624.55 2297994.37
81 336604.51 2297943.33
82 336508.34 2297912.13
83 336491.33 2297922.15
84 336402.03 2297890.03
85 336374.63 2297878.79
86 336313.67 • 2297858.70
87 336264.92 2297841.62
88 336242.29 2297805.29
89 336209.97 2297799.69
90 336176.00 2297756.37
91 336149.36 2297772.06
1 336147.24 2297768.67

5. Акционерному Обществу «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания»
ОГРН1052800111308, ИНН2801108200:
5.1. Обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении границ публичного сервитута
земельных участков: в кадастровом квартале 25:07:02010, площадью 275 кв.м,
расположенного по адресу: Приморский край, Лазовский р-н; в границах кадастрового
квартала 25:07:100101, площадью 2109 кв.м., расположенного по адресу: Приморский
край, Лазовский р-н.
5.2. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
6. Отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений
направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Приморскому
краю для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый
государственный реестр недвижимости, в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
7. Направить экземпляр настоящего постановления обладателю публичного сервитута
Акционерному Обществу «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания».
8. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Синегорье» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации Лазовского муниципального округа.

г

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального округа сН ("У-"-» . Мосальский

/